roPoA HEBECT
«MBAHOBO>

[Ipe3eHTayMio BbIMNOJIHMAIA
YyeHuua 9a Knacca
MaromegoBa MuiaHa




© UBaHOBO — ropoy B LeHTpasibHOM Poccmm Ha
6epery pekm YBoab, aAMMHMCTPATUBHbIM
LLeHTp MBAHOBCKOM 06s1acT. Hacenernue 409
277 ven.




® MBaHOBO 6b1J10 OCHOBAHO NYTEM
C/IMAHMA
cena MsaHoso v Bo3HeceHCKo20
nocada B . fopoa B
nepBylo oyepeb M3BECTEH CBOEM
NPOMbILIJIEHHOCTbIO,
obpa3oBaTe/ibHbIMM
yypexaeHUsMU U
DEBOJIOLMOHHON MCTOPHEMN.

® UN3BecTeH noj Ha3BaHUAMM
« »  «PoZIMHA
nepsoro CoBeTta», «CUTLEBbIN
Kpan», TEKCTUIbHaA CTOMLA
Poccuu, a Takxke «Pycckum u
KpacHbIM >,




@ B MBaHOBe pacnosioxeH paj
OOBEKTOB KYJ/IbTYPHOIO
HacneagmAa. opoa niBecrteH
npexaje BCero
APXUTEKTYPHbIMMU
NaMATHUKAMMU,
OTHOCALWMMMUCA K
anoxe . 1OM
«Kopabsb» (1930),
APXUTEKTOP ;
aom «llogkosa» (1934),
3/1laHMe 06/1acTHOro 6aHKa
(1927),

APXUTEKTOP ,
« » (1939),
APXUTEKTOP , U

Apyrue.




lNokasaTenb

CpegHuii makcumym, °C

CpenHsas Temnepartypa, °C

CpegHuii MuHUMYM, °C

Hopma ocagkos,

Knumat UBaHOBO

AuB.  ®Pes.
-82 -57
-12,1 -10,1
=15,9 -14,5
35 31

NemoYHUK:

MapTt

0,3

-8,6

29

Anp.

9,6

4,8

0,0

36

Man

18,2

12,1

5,9

49

MioHb Wionb ABr

21,9

15,9

9,9

69

23,7

18,1

12,5

92

22,0

16,3

10,6

65

CeH.

15,1

10,5

5,9

55

OKT.

7,3

4,2

0,8

55

Hosn6

-5,5

52

Dek. Topn
-53 8,2
-86 3,6
-11,8 -0,9
44 612



® ['opoa pacrnosioxeH B 290 KM K CceBEpPO-BOCTOKY OT
MockBbl 1 npumepHo B 100 KM oT Apocnasns,
Braamupa n Koctpombl. Pasgenaa ropoa Ha ase

4YacTH, C CEBEpa Ha oI TEeYEeT peKa , MPUTOK
PEKU . B npepenax ropoaa B YBoAb
BMNajalT MaJible PeKU: 7 . JlecHble

MaCCMBbIl, OKpY}KatoLliue ropoll, cocpeaoTo4eHbl 3a
mecTteykammn JlecHoe, boropoackoe, llyctolb-bop n
ceBepHOM OKpamHe Ha TeppuTopmmn 11 KBapTa/ioB U
ABNIAIOTCA MeCTaMM OTblXa HaceneHus.
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® [AMHaMMKa YUCNEHHOCTU HaceneHnAa MBaHOBO C
XIX BeKa no roziam:
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@ [lepBoe MyXcCKoe
peaJibHOe yuunauule
noABMI0Cb B IBaHOBO-
Bo3HeceHcke B 1873
roaly, nepBas XeHcKad
nporMmMHasua B 1878
roay. lepBbie By3bl Obl/IM
OTKpPbITbI eLwe B 1918
roay.

® B MBaHOBe HaxopaTca 9
BY30B, / (®OU/IMAN0B
BY30B, 24 cpeaHunX
cneuranbHbIX Y4ebHbIX
3aBeA€HUM M LUKOJIbI.




